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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 4,400,991 1.073.413

1 Banka 157 .844 31.604
2 Atka 4.243.147 '1.041.809

> lnvestime
1 Ne tluiUonCsie te niEsive ekononike brenda oruoit
2 Aksionet e veta

3 Te tien Financiare

> Te drejta te arketueshme 20.657.028 16,587,658
1 Nqa aktiviteti i shfrvtezimit 2.077.846 594.516
2 Nqa niesite ekonomike brenda qruDit 4.560.000 4.560.000
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese 12.200.000 7.000.000
4 Te tiera 1.819j82 4.433.142
5 KaDital i nenshkruar i DaDaouar

> lnventaret 7.087.782 8.103.225
1 Lende e pare dhe materiab te konsumueshme
2 Prodhine nd proces dhe aiwemDrodukte
3 Produde E oatshme
4 Mallru 7 .087.782 8,103,225
5 Aktive Bioloqiike (GE e qialle ne ffftie e maimCri)

6 AAGJM rc mbaitura DCr shitie
7 Parapaqime per inventar

> Shpenzime te shtvra
> Te arketueshme nqa te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 32.145.801 25,764,296
il Aktivet Afatgjata

) Aktive financiare
1 Titui prcnesie ne niesi6 ekonomike brenda aruDit
2 Tituite huadhenies ne nus e ekonomike brenda qruDit

3 Tituj pron€sie ne njestC ekonomike ku ka interesa piesemaffese

4 Tituj te huadhenies nC niesie ekonomike ku ka interesa piesenanese
5 Tituite tjer1 rc mbaitur si al(tive afatqiata
6 TitujtE tjerc E huadhenies

> Aktivet materiale 569,034 716.978
1 Toka dhe ndeftesa
2 lmpiante dhe makineri

3 Te tiera lnstalime dhe paiisie 569.034 716.978
4 Parapaaine per aktive nateriale dhe ne proces

) Ativet biologjike

> Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta,licenca,marka treqtare,te dreita dhe aktive td noiashme
2 Enri i Mire

3 Parapaqime p1r AAJM

> Aktive tatimore te shtvra
> Kapitali i nenshkruar i papaquar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 569.034 716.978

AKTIVE TOTALE 32,714,835 26,481,274



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

> Detyrimeafatshkurtra: 2,246,453 1.601.380
I Titujt e huamanjes
2 Detvrime ndai institucioneve E krcdise
3 Atkdtime ne avance per porosi

4 Tc paaueshne p1t al(tiviEtin e shfrvtc nit 1.936.923 1.303.898
5 Deftesa te Daoueshne Eurnitore)
6 TC paaueshne ndaini'sive ekonomike brenda qruoit

7 TC paaueshme ndai nilsive ekonomike ku ka interesa Diesemanese
8 Tc paqueshme ndaipunoniesve dhe siqurimeve shoqerore/shendetsore 306,930 294.882
9 Tc paqueshme per detvimet tatimore 2.600 2,600

> Td oaoueshme Ddr shDenzime te konstatuara

> Td ardhura td shtyra
> Provizione

A Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2,246,453 1,601,380

) Detyrime afatglata: 13.800.000 ,100,000
Tituit e huamaries 13,800.000 11.100.000

2 Detvrime ndai instlucioneve E kredise
3 A etimet ne avanc, per porosi

4 Td Daaueshme Der aktivitetin e shfrdezinit
5 D9ftesa E paqueshme

6 TE pagueshme ndainiesive ekonomike brenda oruDit
7 Te Daaueshne ndai niesive ekonomike ku ka interesa Diesemaffdse
I Te tiera te paaueshne

> T6 paqueshme pdr shoenzime te konstatuara
> Td ardhura te shtvra
> Provizione:

1 Provizione per pensionet

2 Provizione E tjera

> Detyrime tatimore td shtyra

B Totali i Detyrimeve afatgjata 13,800,000 11,100,000

DETYRIMET TOTALE (A+B) 16,046,453 12,701,380

> Kapitalidhe Rezervat 13.700.000 10,000,000
> Kapitali iNdnshkruar
> Primiilidhur me kapitalin
) Rezerva rivlerdsimi
> Rezerva te tiera 79,894 23,570

1 Rezerva lhiore 79,894 23,570
2 RezeNa statutore
3 RezeNa E tiera

> Fitimii pashperndare 2,367 ,801) Fitim / Humbia e Vitit 2,888,488 1,388,523

c Totali i Kapitalit 16,668,382 13,779,894

D TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 32,714,835 26,481,27 4



Pasqyra e Performances
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryEzimit E klasifikuara s,pas natyres

Nr Pershkrimi i Elemenleve 201s 2014
Td ardhura nga akliviteti i shfrytdzimit 92,81'1,1 84,760,826
Ndryshrmi ne inventarin e orodukteve ld qalshme dhe orodhimitnd oroces
Puna e kryer nqa nidsia ekonomike dhe e kaoitalizuar
Td ardhura td tiera ld shfryldzimit

Ldnda e paro dhe materiale 16 konsumueshme 81 112 71.864.144
1 Lenda e pare dhe naleriale te konsunueshne 81 112 71.864.144
2 TC tjera shpenzime

Shpenzime t0 personelit 3,422.607 3.430.98
1 Paqa dhe shDerbline 2,932,825 2.940,000
2 Shpenzime tC siquineve shoa*orc/shendetsore hanaitur vecnas

nqa shpenzimet pU pensianet) 489.782 180

Zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale

Shpenzime konsumi dhe amorlizimi 147.943 t23
Shpenzime 16 tiera shfrytdzimi 3.460.747 6.646,856

Td ardhura 16 tiera 313
Te atdhun nga njes e ekononike ku ka interesa pjesemarrCse (paraqitur

vecmas E ardhurat noa nidsiE ekonomike brenda oruDit)

2
Te ardhun nga inveslinet dhe huate e tjera pjese e aldiveve afatgjata
haraoitur vecnas tE ardhural noa nibsil' ekonomike brcnda o oill

3
lnteresa rc arketueshen dhe E ardhura rc era rc ngjashme (paraqilur

veanas td ardhurat nqa niesfte ekononike brenda arupit)
313

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbaitura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare '1,334,548 99€

Shpenzine intercsidhe shpenzine rc ngjashme (panqitur veQnas

shpenzimet pet t'u Da\uat t'ek nidsfte ekononike brcnda lruDit)
1,334,548 998,466

2 Shpenzine td tjera financiarc

Piesa e iitimiUhumbies nqa Diesdmarriel

Filimi/Humbia para tatimit 401,752 1,633,557

9lpelzimi i talimit mbifitimin 513.263 24!
Shpenzini aktual italinit mbi lilimin 513.263 245.034

2 Shpenzimi i tatim litinit td shtwe
3 Piesa etatim ftim E Diesdnarieve

Fitimi/Humbia e vitil 2,888,489 1.388,523

Fitimi/Humbja pdr: 2.888.489 ,523
Pronaret e nidsise ekononike m'mo 2,888,489 1,388,523
I nte re s at j o - ko nt rcl I u e s e

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdpdrfshirdse

Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Filimi/Humbia e vilit 2.888.,

Td ardhura ld 3ra gjilhdpdrfshirdse pdr vitin: x x
Dilerencat nga perkthimi i monedhds nd veprimta te hui x X
Diterencal (+/- nga rivleresimi i akliveve afatgjata materiale X X
Diterencal nga rivleresimi i aklivet financiare tO mbajtura pdr shitje x X
Pjesa e te ardhurave g,ithepedshirese 1ga pjesemarjet X

otali i te ardhurave le tjera gjithepedstirese per v;tin x X

Totali i te ardhurave giithepertshirdse per vitin X X

Totali i te ardhuraveihumbjeve gjithepertshirese per: x X
Prcnarbl e ni4sis4 ekononike mbnb
I nle rc s al i o- ko nt ro ll u e s e



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Nr EMERTIMI 2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

Te arketuara nga te dre|tat e arketueshme 109,890,345 101,118,475
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndai punoniesve 102,609,454 91,932,853
Pagesa te tjera

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytgzimit 1,453,626 1,428,222

lnteres ipaquar 1,334,548 998,466

Tatim fitimi i paguar 1 19,078 429,756

Miete monetare neto nqa/(perdorur ne) aktivitetin e shfrvtezimit 5,827,265 7 ,757,400
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura per blerien e filialeve

Para neto te arketuara nga shitia e filialeve

Pagesa per blerien e aktiveve afatgiata materiale

Arketime nga shitia e aktiveve afatgiata materiale

Pagesa per blerien e investimeve te tiera

Arketime nga shitia e investimeve rc Uera

Dividente te arketuar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara (2,500,000) 7,600,000

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huarc
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve rc perdorura si kolateral
Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve rc qirase financiare

lnteres i paguar 313

Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit (2,499,687) 7,600,000

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 3,327,578 157,400

Miete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare me 1 ianar 1,073,413 916,013

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare me 31 dhietor 4,400,991 1,073,413
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5.SHENIME SHPJEGUESE

Per plotesimin e Pasqyrave Frnanciare per vitin 2015, te subjektit "BOREL" jane zbatuar politikat kontabel te percaktuara
ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara, ne zbatim te Ligjit 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat

Financiare".

Pasqyrat Financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit, ku parimet baze te zbatuara jane:

a. Te drejtat e detyrimet e konstatuara,

d. illimesta , mos(ompestint'eq:

lnventaretjane vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar.

Ndertimi i Pasqyrave Financiare dhe paraqitja e elementeve te vegante eshte sig parashikohet ne SKK 2.

Formati i perdorur per paraqitjen e Pasqyrave Financiare eshte percaktuar ne SKK e permiresuara..

Pasqyra e Pozicionit Financiar.

1, BILANCI

a. AKTIVET:

Ne kete pjese te bilancit paraqiten tepricat debitore te llogarive perkatese,

Aktive monetare -pasqyron shumen e mjeteve monetare ne banke prej 157,844 leke dhe ne arke 4,243,147 leke.

Ne postin e te drejtave te arketueshme, shuma 2,077,B46 leke shpreh te drejtat ndaj klienteve, shuma 4,b60,000 leke,
mardheniet me Ortakun e vetem.

lVlallra per rishitje, shuma prel 7 ,087,782 leke shpreh shumen e gjendjes se inventarit te mallit per rishitje ne date
31.12.2015., vleresuar me koston e magazines.

Aktivet Afatgjata Materiale, shuma prej 569,034 leke shpreh vleren kontabel te mjeteve te transportit , per 500,826 leke, te
kasave fiskale 63,102 leke dhe paisjeve kompjuterike 5,106.teke.

DEWRIMET DHE KAPITALI:

Ne kete pjese te kapitalit jane pasqyruar tepricat kreditore te llogarive perkatese.

Te pagueshme ndajfurnitoreve 1.936,923 leke, te pagueshme ndaj punonjesve, shuma 238,174 leke, qe perfaqeson pagen
e pakaluar ne llogari te punonjesve, per periudhen Dhjetor 2015, detyrimet e k0ntributeve te sigurimeve shoqerore e shendetesore
per 68.756 leke dhe TAP per muajin dhjetor 2.600 leke, te cilat jane paguar ne muajin Janar 2015. Deryrimi ndaj institucioneve te
kredise eshte 13,800,000 leke

Kapitali aksionar - Gjate vitit 2015, shoqena ne baze te vendimit te Ortakut, ka ritur kapiatalin aksionar me 3,700,000 leke
dhe rezerven ligjore me 56,324 leke. Ne fund te vitit 2015 kapitali aksioner eshte 13,700,000 leke dhe 79,894 leke eshte rezerva
ligjore. Fitimi ivitit 2015 eshte 2,888,488 leke..

2. PASQYMT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE:

Shitjet Neto, 92,81 1,396 leke, perfaqeson shumen e te ardhurave te realizuara nga shitja e mallit.

Mallrat e shitura per 81,044,112leke, perfaqesojne, sasine mallit te shitur gjate vitit ushtrimor, vleresuar me koston e
blerjes, per te realizuar te ardhurat e lartpermendura.



Kosto e punes eshte e det4uar ne pasqyre, sipas zerave

- Page punonjesish per 2,932,825 leke dhe

- Kontribute te sigurimeve shoqerore e shendetesore 489,782 leke

Amortizimi dhe Zhvleresimet prej 147,943 leke perfshihet amortizimi i llogaritur per periudhen.

Ne Shpenzime te tjera prej 3,460,7 47 leke jane sipas pasqyres bashkengjitur fumitura, nentrajtime e sherbime

3,160,307 , taksa lokale per 280,440 leke dhe shpenzime te panjohura.

Perllogari$a e fitimit eshte si me poshte:

Nr Emertimi Vlefta

Te ardhurat 92,811709

2 Shpenzimet 89,409,957

3 Fitimi para tatimit 3,421,752

4 % e nTatim fitimit 15lo

5 Llogaritla e tatim fitimit 513,263

6 Fitimi neto 2,888,489

3.PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE eshte pergatitur sipas Metodes Direkte.

M.iete monetare te arketuara nga klientet jane 109,890,345 leke, ndersa parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

ne shumen 102,609,454, te cilat jane te detajuara ne tabelen e meposhteme:

Nr Emertimi Shuma
1 Furnitore 98,893,179
2 Pagat e punonjsve 2,561 ,514
J Kontrib. Siq. Shoq. & Shendet 817 ,845
4 TAP 31,200

Komisione 62,516
6 Taksa lokale etj 223,200
7 Gjoba penalitete 20,000

SHUMA 102,609,454

4.Pasqvra e ndrvshimeve te Kapitalit: eshte pergatitur sipas SKK te permiresuara. Ne kete pasqyre jane bere ndryshimet,
qe permendem me lart

Hartuesi iBilancit Pronari i Firmes
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